[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛУТУГИНСКОГО РАЙОНА

(Управление образования АЛР ЛНР)
ПРИКАЗ
от «08» сентября 2016 года                                                                   № 99/3
Лутугино

Об организации работы базовых общеобразовательных учреждений Лутугинского района
 В соответствии с планом работы управления образования Администрации Лутугинского района, с целью повышения эффективности научно-методической работы, обобщения и распространения лучшего опыта деятельности  общеобразовательных учреждений Лутугинского района
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу базовых образовательных учреждений Лутугинского района в 2016-2017 учебном году:
- ГБОУ ЛНР «Белореченская общеобразовательная школа – интернат I-II ступеней Лутугинского района» - тема: «Адаптивная школа: проблемы и перспективы развития»;
- ГБОУ ЛНР «Беловская общеобразовательная школа I-III ступеней  № 2 Лутугинского района» - тема: «Формирование школы художественно-эстетического развития учащихся»;
- ГБОУ ЛНР «Георгиевская ООШ -III ступеней  № 1 Лутугинского района» - тема: «Формирование социальнозначимых патриотических ценностей, взглядов и убеждений на основе использования новых педагогических технологий в учебно-воспитательном процессе»;

- ГБОУ ЛНР «Государственное бюджетное образовательное учреждение Луганской Народной Республики «Роскошнянский учебно-воспитательный комплекс специализированная школа I-III ступеней – детский сад      Лутугинского района» - тема: «Интеграция дошкольного, дополнительного и общего образования для развития творческого потенциала личности учащихся в современной культурно-образовательной среде»;
- ГБОУ ЛНР «Беловская гимназия  «Культуры и здоровья» имени Николая Руденко Лутугинского района» - тема: «Формирование здоровьесберегающих компетентностей в системе «Школа культуры здоровья»;
- ГБОУ ЛНР «Ленинский учебно – воспитательный комплекс общеобразовательная школа I-III ступеней – детский сад   Лутугинского района» - тема: «Формирование жизненных компетентностей учащихся в системе взаимодействия «Школа-семья»;

- ГБОУ ЛНР «Лутугинский учебно – воспитательный комплекс школа – детский сад «Журавлик» - тема: «Особенности внедрения новых государственных стандартов в начальной школе».
2. Руководителям базовых образовательных учреждений:

2.1. Принять участие в проведении районного Методического диалога: «Базовые образовательные учреждения Лутугинского района: проблемы и перспективы развития»;
2.2. Организовать на базе вышеперечисленных образовательных учреждений работу консультационно-методических центров по направлениям;

2.3. Обобщить материалы работы базовых образовательных учреждений за 2016-2017 учебный год в апреле 2017 г.

2.3. Презентовать лучший опыт работы базовых образовательных учреждений района на круглом столе заместителей директоров по УВР в мае 2017 года.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела методического сопровождения учебно-воспитательного процесса Лебедеву В.А.
Начальник

                                   Л.И. Чернявская